
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH VIII KADENCJI NA 
SESJI W DNIU ■iŁ&.-.&źte.. r.

Lp. Nazwisko i imię Podpis:

1. Bajkowski Krzysztof

2. Borowska Anna /  j& j ć :
3. Cieślawski Andrzej

4. Dąbrowska Renata o\ /' . ć_fr.Q P (9" ^  ( \
5. Głowacki Arkadiusz ■ 7 s? '

1
6. Gołębiowski Ignacy ó^ j U  _ _ i
7. Grzegorzewski Adam

• \ ° y r 1

8. Komosa Bogusław j / y 1

9. Konopka Alfreda
,  L Uiś-CŁ-

10. Kostrzewska Aleksandra

11. Meronk Hubert — 4 jpłgiDISfc-CiW
12. Siudzińska Iwona 1

i
s

13. Szewczyk Grzegorz /I - -

■TT
14. Śliwka Irena V '  J ś & u h -

1 5 ‘

Wasilewski Piotr 111

“Ż-

16. Wieczorek Izabella —

17. Wieczorek Renata M ie o fe F c M V
18. Wierzbicka Bożena

19. Wilczek Agata ?u:-< [ciyL. i J*] c-3 ćk ’
20. Wojdak Włodzimierz /0 ?*7~Z~=̂  '
21. Zewar Arkadiusz iH tC fc c O f i





j2 j2 i / ć fo q d p ) r t  /  W C fU ocr^O W

,  ^ 4 3 4 x ' x i x i m
W Ą t fW k i f f / k ?  f y f e / o Y jp a !_ w _./ a r a ę fo

T
J  J  L

W

£ 0 Ó 3 \  -  )S
! i

& i — r
o .

4  .i
/ j .  i W y o ia fA ć

i i i  

. 1  l / i , 0 . , b  . #  . :

i ~ i  P t  i

- m M-! I . . 1
7 7 ? - / ,

BZ-ezace.

H
37

->• 1-- McnjĄ/£o\W\
 ̂ J J  

V a

- W r n t z \ Ą  &; v ;

i -  b -

! I I

/ m iV .
/ " 5  ! /  _~p_ O" //?/

■ P t - . f m / n

l — l - O L c

i x r x  “ i

i i !

P £  sw/ił a? i ? n r .

Ó " 2  m i n

:  ̂ 7",
p r c / r v j / r .

i j o  ,f:  /*V■ p i p .
r p t V 7 ■ fć jZ  m i *■ T  i

L * U  ] r j

! - u  ^

iiiby-d.-  y * '  y I

i J / , i ,  L / L  I

j -  • / [ * ? j 3 ~  M - / n

) r . Ą n \
/ y >

f - f -

y c - 5 -

! l

W / * ? - . ;

T i

J  i i i

j ______B l

i _ n

r
T n / ś j

1_ L i-

W™ ■f*

0-

nr
i ,L 1 •

Ą:Ą Ą - \m w h r
l i i i

ĆLĄ

-44
S r W t t f —

Z- mi-rf

■46 Ą  b w i f t

Ą 0-\

I X i / A

- w

: - Ą -

y ) j  F i —

ma*h

— ,ą k ~

■7/W

I I 
. / j a j

i '  " i

 -V - - - i  - 'i
' /  s -  \ 6

, € ,  ;ii
p i

X J C  <5 '•Ą Q --m fk /- j —I— — r
r  3i i 1 I

A  h  i ._3j iz .a .  \%.:Is*' i— f  6

i Q'rt A & \ Ad . - ? ; , ? L
/ | W  *w-

;f—  ^  ■

! i
i L

  - X J
/  U j W : — 'r-Sf - g  Sj-yyj //}-- ~ -

r n — i— i— i— — r
— -j—f-4 j Y~f# \

\ !
m p 7 - 4— k  i

TT m  l
1 1

i I
L . . . J

i I Ir — I - i 1 i} | p/zeż/?aczotftj \ do | o/tr$£a'$// Oaoi s,
j ! 

t — i--------- i ! I I .1 T J .1 , j _____j

" T H
“ 1

r _ .

i T ' 1~ j  i  t ' i ....... ....

. . .  i .

. _____L . _

— 4 . .
!

i i . 1 

• : ; ! i

‘
_____

—  J
i 1 

______ 1____ ________ _ _ _ L I ...... ! 1 I 1

1 ”  ! ! ’ i " !
1

; ; 

i______ _______ 1  1 ...........
l i i i i

; i ; j

_____--------

. .  I - i -
_____ i_____ i _

' T “
•

i ’ j i

---------
r

.......... i _ u i I ; : : l
[

|  j I * r  a  i r L { ............. _ J ______

j-

1

f r / a

1

I I

J _ j _ +44
•f- • ł

j . _  i

; i :

„ ■— j— i — i—  
j I ! I

 4 L ^ j. ■_ . i  j j .

"1 i  T~

L  J

. ~ J < £  1 . 5  ' \ ^ l ( ' \2 0 f S
f

i i
J_ 4 __4c?.bióp./k.aCL--kJŹopfź.aw‘c.z-. uc. ■$:<<

_ j ________1 i !  j j j |.





Składu O rzekającego Regionalnej Izby O brachunkow e j 
w W arszawie 

z dnia 14 grudn ia  2019 roku

w spraw ie  op in ii o przedłożonym  przez Burm istrza  Gm iny K onstanc in  Jeziorna 
p ro jekcie  uchw ały o W ie lo le tn ie j P rognozie F inansow ej G m iny 
K onstanc in  Jeziorna na lata 2020-2025

Na podstawie art 13 pkt 3 w związku z art 19 ust 2 oraz art 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 r o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz U z 2019 •; 
poz 2137} i art 246 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz U z 2019 r poz 869')- Skład O rzekający R egionalnej Izby 
O brachunkow e j w W arszawie:

P rzew odnicząca: - Karo lina  A szk ie łow icz
C złonkow ie : - Agata Paczkowska

- Konrad Pachocki

uchwala co następuje

§1

P ozytyw nie opiniuje przedłożony przez Burmistrza Gminy Konstancin Jeziorna projekt 
uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Konstancin Jeziorna na lata 2020- 
2025

§ 2

Uchwala wchodzi w życie z dniem podięcia oraz podlega opublikowaniu pi zez Gminę 
Konstancin Jeziorna w trybie określonym w art 246 ust 2 w związku z art 230 ust 3 
cyt ustawy o finansach publicznych

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie dc Kolegium Regionalnej zby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia

U zasadnienie

W dniu 15 listopada 2019 r do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
aroga elektroniczna, wpłynął projekt uchwały w spiawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Konstancin Jeziorna na łata 2020-2025

W  ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowe] (WPF) spełnia wymogi określone w art 226 -228 cyt ustawy o finansach 
publicznych, a także w zakresie u poważ men sformułowanych na podstawie art 228 ww 
ustawy

Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 cyt ustawy o finansach 
publicznych, gdyz obejmuje lata na jakie przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia 
określone w załączniku Nr 2 do projektu uchwały oraz okres na który zaciągnięto lub

U C H W ALA Nr Wa.459.2019
i/



planuje sie zaciagnac zobowiązania dłużne określone 
vv załączniku Nr 1

Stwierdzono zgodność pomiędzy projektowana Wieloletnia Prognoza Finansowa 
w części dotyczącej 2020 roku » projektem uchwały budżetowej na 2020 rok w zakresie 
wymaganym ar' 229 ustawy o finansach publicznych

Zacnowana została wymagana relacja pomiędzy strona bieżąca a majątkowa 
budżetu i tak. zgodnie z art 24-2 ustawy o finansach publicznych, wydatki bieżące me 
sa wyzsze niz planowane dochody bieżące

Wg projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Gminy na koniec 2020 
roku wyniesie 13 053 502.00 zł co stanowi 7,16 % planowanych na ten rok dochodów

W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, ze spełnione zostały wymogi art 
243 cyt ustawy o finansach publicznych dot indywidualnego wskaźnika obciążenia 
długiem przy czym w 2020 roku prognozowane obciążenia Gminy z tytułu spłaty długu z 
kosztami jego obsfugi wynoszą 0 0003. przy wskaźniku maksymalnym 0.1826

Skład Orzekajacy wydajać mniejszą opinie uwzględnił przyjęte w Prognozie 
założenia, ze realizacja dochodów budżetu Gminy będzie przebiegać na poziomie kwot 
prognozowanych Skład Orzekajacy wskazuje na konieczność stałego monitorowania 
stopnia wykonania prognozowanych dochodów oraz korekty WPF w przypadku braku 
możliwość; dochodow na za łożonym poziomie

Majac na uwadze oowyzsze Skład Orzekający Regionalnej izby Obrachunkowej 
w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały



('f t*

Składu Orzekającego R egionalnej Izby O brachunkow e j 
w W arszawie 

z dnia 14 g rudn ia  201S roku

w sprawie, op in ii o przedłożonym  przez Burm istrza  G m iny K onstanc in  Jeziorna 
pro jekcie  Uchwały Budżetowej na 2020 rok oraz m oż liw ośc i
sfinansow ania  deficytu  budżetu G m iny K onstanc in  Jeziorna na 2020
rok

Na podstawie art 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust 2 ora? art 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych iDz U z 2019 r póz 
2137 t.j.i i art 238 i 246 ust 1 *, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych iDz U z 2019 r poz 869 z pozn zm) - Skład O rzekający Regionalnej
Izby O brachunkow e j w  W arszaw ie:

UCHWAŁA Nr Wa.460.2019

Przew odniczącą: - Karolina A szk ie łow icz
C złonkow ie : - Agata Paczkowska

- Konrad Pachocki

uchwala, co następuje
§ 1

W y d a je  p o z y ty w n ą  o p in ię  z u w a g a m i  zawartym: w uzasadnieniu do przedłożonego 
przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna projektu uchwały budżetowe] na 2020 
rok.

Uzasadnienie stanowi integralna cześć uchwały

§2

Wydaje pozytywną opin ię  w sprawie możliwości sfinansowania przewidzianego 
w projekcie uchwały budżetowej na rok 2020 deficytu

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 mniejszej uchwały stosownie do postanowien art 238 ust 3 
ustawy o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu organowi stanowiącemu

4

Opinia, o której mowa w jj 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednosike 
samorządu terytorialnego w terminie i trybie określonym w ari 246 ust 2 ustawy 
o finansach publicznych

§5



Od niniejsze} uchwały służy odw o łan ie  do K o leg ium  Reg ionalne; izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dm od dnia jej doręczenia

Uzasadnienie

Projekt Uchwały Budżetowej na rok 2020 wraz z Uzasadnieniem przedłozony został 
Regionalnej izbie Obrachunkowej w Warszawie dnia 15 listopada 2019 roku wraz 
z Zarządzeniem Burmistrza Nr 228A/III/2019 z dnia 13 listopada 2019 roku

Skład Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy 
oceny ww dokumentu pod katem |ego kompletności, a także zgodności 

z obowiązującymi przepisami prawa w tym z art 21 1-222 i z uchwałą Rady Miejskiej 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

W efekcie powyzszego ustalił on. co następnie

i Opracowany przez Burmistrza projekt uchwały budżetowej na 2020 rok spełnia 
wymogi wynikające z obowiązujących przepisów a także jest kompletny i wzajemnie 
spójny

łJ  opiniowanym dokumencie planuje sie

a) dochody ogółem  w wysokosci 182.286.441,00 zł z tego
dochody bieżące w kwocie 175.835,801,00 zł

- dochody majątkowe w kwocie 6.450.640,00 zł. w tym

b) w ydatk i ogółem  w wysokosc; 205.839.943.00 zł z tego
■ wydatki bieżące w kwocie 175.823.009,00 zł
wydatki majątkowe w kwocie 30.016.934,00 zł

Jak wynika z powyzszego planowane wydatki bieżące me przekiaczaja 
zaplanowanych dochodów bieżących co oznacza spełnienie wymogu wynikającego 
z art 242 ustawy o fmansacn publicznych

c) p rzychody budżetu na poziomie 23.553.502.00 zł pochodzące z nadwyżki 
budżetowej z lal ubiegłych w kwocie 10.500.000.00 zł oraz pozyczki z WFOS • GW ? 
NFOSiCW w Warszawie w kwocie 13.053.502,00 zł.

d) rozchody budżetu me pian uje sie

Zadłużenie Gminy Konstancm-Jeziorna na koniec 2020 roku wyniesie jak wynika 
z przedłożonego piojektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
13.053.502,00 zł co stanowi 7,16 % planowanych dochodów tego roku

Prognozowany wskaźnik spłaty długu nie przekroczy dopuszczalnego limitu o którym 
mowa w art.243 ustawy o finansach publicznych

Niemniej Skład Orzekajacy zauważa ze zaplanowana w wysokości 565 850,00 zł 
rezerwa celowa na realizację zadań Gminy z zakresu zarzadzama kryzysowego jest 
■■ zsza mz wynika a ca z art 26 ust 4 ustawy o zarządzaniu Kryzysowym (t j Dz U z 
2019! po? 1398j zaplanowana kwota stanowi 0.49% wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego pomniejszonych o wydatk inwestycyjne wydatki na 
wynagrodzenia pochodne oraz wydatki na obsługę długu



Ponadto, w § 10 ust 1 błedme wskazano jednostkę redakcyjna •} 2 usi 
odnoszącą sie do wysokości przejściowego deficytu budżetu, o którym mowa w > 2 .*s? 
4 uchwały

Skład Orzekający wskazuje również na niezgodność kwot wyka/anyr:!' w załacz/ *-.u 
nr 1 do uchwały dc-t „Wydatków na programy i projekty realizowane ze s rodkow 
pochodzących ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagiamcz- ych 
Powyzsze nieprawidłowości dot. po? 1 1 1 z I 3 1 4 2 1 w kolumnacn 6 . Środki z 
budżetu krajowego (wraz z wkładem własnym f  oraz 7 ..Środki z buc ze tu t ir

II. W projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok zaplanowano de ficy t w wysokosc
23.553.502,00 zł

Pokryty zostanie on przychodami pochodzącymi z
- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych •• 10.500.000.00 zł.
- pozyczki z WFOS i GW i NFOS i GW 1 3.053.502.00 zł

Zaplanowane źródła sfinansowania deficytu sa zgodne z art 21 /  ust z cyt ustawy
0 finansach publicznych

Skład Orzekający wskazuje, iż ostateczna kwota nadwyżki z lat ubiegłych ustalona 
zostanie w bilansie jednostki samorzadu terytorialnego sporządzonym na dzień 3 
grudnia 2019 roku co należy mieć na uwadze uchwalając budżet na 2020 mk
1 dokonując w ciągu roku jego zmian

Mając na uwadze powyzsze Skład Orzekajacy Regionalnej zby Obrachunkowe! 
w Warszawie postanowił jak w sentencji mniejszej uchwały




